

Zmluva o dielo

č. Objednávateľa: 2021/11434-3/65833

č. Zhotoviteľa: 210809

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov, § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a v súlade s platným právnym poriadkom Slovenskej republiky (ďalej len „Zmluva“)

Objednávateľ:

Pamiatkový úrad Slovenskej republiky je oprávnený konať na základe Rozhodnutia Ministerstva kultúry Slovenskej republiky o vydaní úplného znenia zriaďovacej listiny podľa § 21 až 23 zákona Národnej rady Slovenskej republiky č. 303/1995 Z. z. o rozpočtových pravidlách v znení neskorších predpisov, v súlade so zákonom č. 49/2002 Z. z. o ochrane pamiatkového fondu č. MK:1859/2010-10/9033 zo dňa 23. júna 2010.

Obchodné meno:

Sídlo:

Forma hospodárenia:

Štatutárny zástupca:

IČO:

DIČ:

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

a) zmluvných a platobných :

b) technických:

(ďalej len „Objednávateľ“)

Pamiatkový úrad Slovenskej republiky

Cesta na Červený most č. 6, 814 06 Bratislava

štátna rozpočtová organizácia

PhDr. Radoslav Ragač, PhD. generálny riaditeľ,
dočasne vymenovaný

31755194

2021491560/ nie je platca DPH

Štátna pokladnica, Bratislava

Ing. Juraj Liszkay, námestník EPÚ

Ing. Sergej Kuriš vedúci TPO

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno:

Sídlo:

Zastúpený:

IČO :

DIČ:

Zapísaný:

Bankové spojenie:

IBAN:

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

Peter Horník, spol. s.r.o.

Majunkeho 4867/17

Poprad – Spišská Sobota 058 01

Ing. Martin Horník

36498581

2021893214

OROS Prešov, oddiel sro, vl. č. 15467/P

Tatra banka a.s.

(ďalej tiež spolu objednávateľ a poskytovateľ ako „zmluvné strany“ v príslušnom slovnom tvare alebo jednotlivo „zmluvná strana“)

Preambula

1. Pamiatkový úrad Slovenskej republiky - je právnickou osobou a je špecializovaným orgánom štátnej správy na ochranu pamiatkového fondu. Pamiatkový úrad vykonáva štátnu správu s celoslovenskou pôsobnosťou v rozsahu zákona č. 49/2002 Z.z. o ochrane pamiatkového fondu, jeho sídlom je Bratislava. Pamiatkový úrad riadi a kontroluje výkon štátnej správy na úseku ochrany pamiatkového fondu uskutočňovaný krajskými pamiatkovými úradmi (ďalej len „KPÚ“), ktoré ju vykonávajú vo svojom územnom obvode, ktorým je územný obvod kraja. Sídlami jednotlivých krajských pamiatkových úradov sú Banská Bystrica, Bratislava, Košice, Nitra, Prešov, Trenčín, Trnava a Žilina, niektoré KPÚ majú zriadené aj pracoviská v okresných mestách. KPÚ sú preddavkové organizácie Pamiatkového úradu SR bez právnej subjektivity.

Táto Zmluva sa s predmetom plnenia definovaným v Čl. I tejto Zmluvy vzťahuje na KPÚ: **Krajský pamiatkový úrad Banská Bystrica** (ďalej len „KPÚ BB“)

2. Objednávateľ ako verejný obstarávateľ podľa ustanovenia § 7 ods. 1 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) uzatvára túto Zmluvu ako výsledok verejného obstarávania na predmet zákazky „Rekonštrukcia kotolne, rozvody ústredného kúrenia a ich vyregulovanie v priestoroch KPÚ Banská Bystrica“ v súlade s postupom podľa § 117 zákona o verejnom obstarávaní, s cieľom zabezpečiť pre KPÚ BB bezproblémový chod strojného zariadenia kotolne, odberného plynového zariadenia a rozvodov ústredného kúrenia s jeho vyregulovaním.

Článok I.

Predmet Zmluvy

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre Objednávateľa na vlastnú zodpovednosť a v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto Zmluve: **Rekonštrukcia kotolne, rozvody ústredného kúrenia a ich vyregulovanie v priestoroch KPÚ Banská Bystrica** (ďalej len „Dielo“), v zmysle vypracovanej projektovej dokumentácie, ktorá tvorí prílohu č. 1 tejto Zmluvy a v súlade s cenovou ponukou Zhotoviteľa (ocenený výkaz výmer), ktorá tvorí prílohu č. 2 tejto Zmluvy.
2. Objednávateľ sa zaväzuje Dielo zhotoviť v mieste plnenia: KPÚ BB, Lazovná 8 975 65 Banská Bystrica; prevziať a zaplatiť za zhotovené Dielo dohodnutú cenu vo výške a spôsobom tak, ako určuje Zmluva.
3. Rekonštrukčné práce na Diele budú Zhotoviteľom vykonané na základe tejto Zmluvy a v súlade so zodpovedajúcimi technologickými a odbornými postupmi platnej legislatívy. Na výkon predmetu plnenia sa požaduje podľa zákona č. 138/1992 Zb. o autorizovaných architektoch a autorizovaných stavebných inžinieroch v znení neskorších predpisov Slovenská komora stavebných inžinierov (ďalej len „SKSI“) z hľadiska odbornej kvalifikácie autorizačné osvedčenie vydané SKSI: „Inžinier pre technické, technologické a energetické vybavenie stavieb“.

Článok II.

Doba trvania zmluvy a ukončenie Zmluvy

1. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú do ukončenia a prevzatia Diela, **najneskôr do 15.11.2021**. Práva a povinnosti zmluvných strán v zmysle Článku IV týmto nie sú dotknuté.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že Zmluva zaniká:
 - a) uplynutím doby, na ktorú bola dojednaná;
 - b) na základe písomnej dohody zmluvných strán;
 - c) jednostranným odstúpením v súlade s touto Zmluvou a/alebo s príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka;
 - d) odstúpením od Zmluvy v súlade s § 19 zákona o verejnom obstarávaní.
3. Objednávateľ a Zhotoviteľ sú oprávnení odstúpiť od Zmluvy len v prípade, ak niektorá zo zmluvných strán poruší dohodnuté zmluvné povinnosti a v dodatočnej lehote, určenej v písomnej výzve, nezjedná nápravu. Účinky odstúpenia nastanú dňom, keď prejav vôle jednej zmluvnej strany o odstúpení bude doručený druhej zmluvnej strane.

Článok III.

Cena a platobné podmienky

1. Cena za Dielo ako cena konečná, je stanovená na základe cenovej ponuky zhotoviteľa, podľa zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhl. č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších predpisov vo výške 62 471,13 EUR (slovom: šesťdesiatdvatisícštyristosedemdesiatjeden EUR a trinásť centov) bez DPH, celkom **74 965,36 EUR s DPH** a zahŕňa všetky náklady na zhotovenie Diela.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že zálohové platby ani platbu vopred Objednávateľ Zhotoviteľovi neposkytne.
3. Úhrada ceny za Dielo sa uskutoční - *dva krát* v priebehu plnenia po prevzatí Diela objednávatelom, t. j. podpísaním dvoch protokolov o odovzdaní a prevzatí Diela oboma zmluvnými stranami a následne dva krát na základe faktúry, ktorej splatnosť je dohodnutá v lehote do 14 kalendárnych dní odo dňa doručenia faktúry objednávatelovi. *Prvý protokol* o odovzdaní a prevzatí Diela vyhotoví zhotoviteľ osobitne pre stavebný objekt (ďalej len „SO“) SO 01-Strojné zariadenie kotolne a osobitne vyhotoví zhotoviteľ *Druhý protokol* o odovzdaní a prevzatí Diela spolu pre dva stavebné objekty: SO 02-Odborné plynové zariadenie a SO 03-Ústredné kúrenie a jeho vyregulovanie, pričom tento protokol bude zároveň aj finálnym protokolom o odovzdaní kompletného Diela.
4. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Pokiaľ faktúra vyhotovená Zhotoviteľom nebude obsahovať všetky náležitosti v zmysle predchádzajúcej vety, je Objednávateľ oprávnený vrátiť ju Zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti uvedenej v bode 3 tohto článku a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry Objednávatelovi.

Článok IV.

Zodpovednosť a záruka

1. Zhotoviteľ zodpovedá za primeraný poriadok a čistotu na mieste plnenia a je povinný odstraňovať ekologicky na svoje náklady odpady a nečistoty vzniknuté jeho prácami v súlade s príslušnými právnymi predpismi.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že Dielo nemá v čase jeho odovzdania a prevzatia žiadne vady, ktoré by znížovali jeho hodnotu alebo schopnosť jeho využitia.
3. Záručná doba na Dielo je 24 mesiacov a začína plynúť dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela oboma zmluvnými stranami. V prípade oprávnenej reklamácie sa záručná lehota predlžuje o čas, počas ktorého bola vada odstraňovaná.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje bezplatne odstrániť oprávnené reklamácie vád Diela bez zbytočného odkladu, najneskôr však v lehote do 72 hodín od písomného uplatnenia reklamácie. Na tie časti technológie, kde výrobca poskytuje dlhšiu záručnú dobu ako 24 mesiacov, sa Zhotoviteľ zaväzuje bezplatne odstrániť oprávnené reklamácie vád Diela bez zbytočného odkladu, najneskôr však v lehote do 72 hodín od písomného uplatnenia reklamácie v trvaní záručnej doby uvedenej výrobcom technológie. Prevádzkovanie kotolne a revízna činnosť budú predmetom samostatnej zmluvy.
5. Zhotoviteľ vyhlasuje a svojím podpisom potvrdzuje, že v plnom rozsahu dodržiava a zabezpečuje dodržiavanie všetkých aplikovateľných pracovnoprávných predpisov v oblasti nelegálneho zamestnávania (ďalej aj ako „**Pracovnoprávne predpisy**“), a to predovšetkým zákona č. 311/2001 Z. z. Zákonníka práce v znení neskorších predpisov a zákona č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Zhotoviteľ týmto vyhlasuje, že si je plne vedomý všetkých povinností, ktoré pre neho z Pracovnoprávných predpisov vyplývajú a zaväzuje sa ich dodržiavať počas celej doby platnosti tejto Zmluvy. Zhotoviteľ sa zaväzuje najmä zamestnávať zamestnancov legálne a neporušovať tak zákaz nelegálneho zamestnávania upravený v Pracovnoprávných predpisoch.

Článok V.

Zmluvné pokuty a úroky z omeškania

1. Zmluvné strany sa dohodli na zmluvných pokutách :
 - a) Ak Zhotoviteľ nesplní svoj záväzok dodať Dielo v dohodnutom termíne, Objednávateľ môže uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny Diela bez DPH za každý deň omeškania;
 - b) Zhotoviteľ je povinný pre prípad porušenia predpisov BOZP, OPP a OŽP za každý zistený priestupok uhradiť Objednávateľovi 100,- EUR;
 - c) Pri zhotovení Diela je Zhotoviteľ povinný za nedodržanie čistoty a poriadku na mieste montáže a demontáže uhradiť objednávatelovi 100,- EUR za každý prípad v zmysle Článku IV bodu 1 Zmluvy.
2. V prípade, ak sa ktorékoľvek z vyhlásení Zhotoviteľa podľa článku IV. bod 5 Zmluvy ukáže ako nepravdivé a Objednávateľovi bude kontrolným orgánom v súlade s ustanovením § 7b zákona č.

82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov uložená sankcia z dôvodu prijatia predmetu kúpy alebo poskytnutia servisu prostredníctvom Zhotoviteľom nelegálne zamestnávaných osôb, (i) je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške sankcie uloženej kontrolným orgánom Objednávateľovi a zároveň (ii) Objednávateľovi vzniká právo na odstúpenie od tejto Zmluvy, a to aj od časti tejto Zmluvy. Objednávateľ je oprávnený uplatniť si zmluvnú pokutu podľa predchádzajúcej vety tohto bodu Zmluvy voči Zhotoviteľovi aj opakovane.

3. Ustanoveniami o zmluvnej pokute nie je dotknutý prípadný nárok na náhradu škody, ktorá vznikne niektorej zo zmluvných strán porušením dohodnutých zmluvných povinností.

Článok VI.

Osobitné ustanovenia

1. Každá zo zmluvných strán sa zaväzuje menovať kontaktnú osobu, ktorá bude organizačne zabezpečovať všetky činnosti súvisiace s plnením podľa tejto Zmluvy. Zmluvné strany si určili nasledovné kontaktné osoby:
 - a) Kontaktnou osobou za Objednávateľa je Ing. Sergej Kuriš
email: sergej.kuris@pamiatky.gov.sk; mob.: +421 917 237 412
 - b) Kontaktnou osobou za Zhotoviteľa je Ing. Martin Horník
email: hornik@horniksk.sk; mob.: +421 911 940 848
2. Zmluvné strany sa zaväzujú bez zbytočného odkladu navzájom si oznamovať všetky informácie, ktoré by mohli mať vplyv na riadne plnenie tejto zmluvy.
3. Zhotoviteľ uvádza vo vzťahu k subdodávateľom tejto dohody údaje o všetkých známych subdodávateľoch (Príloha 3) a údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v súlade s ustanovením § 41 zákona o verejnom obstarávaní. Podľa ustanovenia § 41 ods. 4 zákona o verejnom obstarávaní určuje zhotoviteľovi povinnosť oznámiť akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi a pravidlá zmeny subdodávateľa a povinnosť oznamu zmeny nasledovne:
 - 3.1 Zhotoviteľ je povinný objednávateľovi písomne oznámiť akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi, ako aj zmenu subdodávateľa. Zhotoviteľ je povinný objednávateľovi písomne oznámiť aj údaje o navrhovanom novom subdodávateľovi (vrátane informácie o jeho zástupcovi) a súvisiace informácie o predmete plnenia navrhovaného subdodávateľa tak, ako sú požadované v Prílohe 3 zmluvy.
 - 3.2 Navrhovaný nový subdodávateľ musí spĺňať podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní a nesmie u neho existovať dôvod na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 zákona o verejnom obstarávaní. Zhotoviteľ je povinný k písomnému oznámeniu o navrhovanom novom subdodávateľovi pripojiť dôkazy o splnení všetkých podmienok účasti týkajúcich sa osobného postavenia. Oprávnenie poskytovať plnenie zmluvy sa preukazuje vo vzťahu k tej časti predmetu zmluvy, ktorú má subdodávateľ plniť.
 - 3.3 Zhotoviteľ je oprávnený plniť túto zmluvu alebo jej časť ním navrhnutým novým subdodávateľom ak ho Objednávateľ písomne schváli. V prípade, ak Objednávateľ do 21 kalendárnych dní odo dňa, v ktorom mu zhotoviteľ poskytne všetky údaje o navrhovanom novom subdodávateľovi so všetkými potrebnými podkladmi podľa predchádzajúceho odseku tejto zmluvy písomne zhotoviteľovi neoznámi, či schvaľuje alebo zamietá návrh nového subdodávateľa, platí, že nového subdodávateľa schválil.

- 3.4 Zhotoviteľ nemá nárok na schválenie nového subdodávateľa objednávateľom. Ak objednávateľ zamietne návrh nového subdodávateľa, je zhotoviteľ povinný dohodu plniť pôvodným subdodávateľom alebo sám. Proces schvaľovania subdodávateľa nemá vplyv na plynutie lehôt podľa tejto zmluvy.
- 3.5 Ustanovenia tohto článku zmluvy platia aj v prípade - ak v čase uzavretia tejto zmluvy zhotoviteľ v Prílohe 3 neuviedol žiadneho subdodávateľa.
4. Zhotoviteľ je povinný pri podpise tejto zmluvy predložiť objednávateľovi fotokópiu platnej poistnej zmluvy zodpovednosti za škodu spôsobenú inej osobe s dokladom o zaplatení poistného (k nahliadnutiu originál) Ide o Prílohu 4 k ZoD.

Článok VII.

Záverečné ustanovenia

1. Práva a povinnosti touto Zmluvou zvlášť neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, zákona o verejnom obstarávaní a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov platných na území Slovenskej republiky.
2. Zmluvné strany sú povinné vzájomne sa písomne informovať o prípadných zmenách obchodného mena, právnej formy, sídla, IČO, DIČ, bankového spojenia a čísla účtu, na ktoré majú byť poukázané platby a o iných skutočnostiach významných pre riadne plnenie Zmluvy, a to najneskôr do piatich kalendárnych dní odo dňa kedy táto skutočnosť nastala.
3. Zmluvné strany berú na vedomie, že Objednávateľ podľa § 11 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní nesmie uzavrieť zmluvu, koncesnú zmluvu alebo rámcovú dohodu s uchádzačom alebo uchádzačmi, ktorí majú povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora a nie sú zapísaní v registri partnerov verejného sektora. Táto povinnosť sa vzťahuje aj na ich subdodávateľov podľa § 2 ods. 5 písm. e) zákona o verejnom obstarávaní.
4. Zmluvu je možné meniť a dopĺňať iba písomnými dodatkami a to súladne s ustanovením § 18 zákona o verejnom obstarávaní po dohode obidvoch zmluvných strán.
5. V prípade, že sa niektoré z ustanovení Rámcovej dohody stane neplatným, zostáva platnosť ostatných ustanovení nedotknutá. Ak nastane takáto situácia, zmluvné strany sa dohodnú na riešení, ktoré zachová kontext a účel daného ustanovenia.
6. Zmluvné strany sa dohodli, že prípadné spory vyplývajúce z plnenia tejto Zmluvy budú riešiť najprv dohodou alebo zmierom. Ak nepríde k dohode, bude vec riešiť vecne a miestne príslušný súd Slovenskej republiky.
7. Zmluva sa vyhotovuje v troch (3) vyhotoveniach s platnosťou originálu, pričom Objednávateľ dostane dve (2) vyhotovenia a Zhotoviteľ jedno (1) vyhotovenie.
8. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, ktorý vedie Úrad vlády SR, v zmysle §47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov v spojení s § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.

9. Zmluvné strany vyhlasujú, že Zmluvu uzatvorili slobodne a vážne, nie v tiesni, prečítali ju, porozumeli jej a nemajú proti jej forme a obsahu žiadne výhrady, čo potvrdzujú vlastnoručnými podpismi.
10. Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy sú nasledovné prílohy:
Príloha 1 – Opis predmetu zákazky /Kompletná Technická dokumentácia a správa pre objekty SO 01;02;03; Zadanie (Výkaz-výmer: spolu 122 položiek); Odborné stanovisko TUV/SUD Slovakia, s.r.o. Košice pre Tlakové zariadenie skupiny B písm. f1/ pre Plynové zariadenie skupiny B písm. g,h/; a Výkresy/Priestorové zobrazenie;/
Príloha 2 – Návrh plnenia kritéria/cenová ponuka-Rekapitulácia V-v/súčasť Výkaz-výmer 1, 2, 3.
Príloha 3 – Informácie o subdodávateľoch
Príloha 4 – Poistná zmluva

V Bratislave, dňa

V Bratislave, dňa

za Objednávateľa:

za Zhotoviteľa:

Pamiatkový úrad Slovenskej republiky
PhDr. Radoslav Ragač, PhD.
generálny riaditeľ

Peter Horník, spol. s r.o.
Ing. Martin Horník
konateľ

Príloha č. 1 Opis predmetu zákazky

/Kompletná Technická dokumentácia a správa pre objekty SO 01;02;03; Zadanie (Výkaz-výmer: spolu 122 položiek); Odborné stanovisko TUV/SUD Slovakia, s.r.o. Košice pre Tlakové zariadenie skupiny B písm. f1/ pre Plynové zariadenie skupiny B písm. g,h/; a Výkresy/Priestorové zobrazenie;/

*Dokumentácia spracovaná projektantom – autorizovaným stavebným inžinierom (02-2021).

Názov zákazky:

Rekonštrukcia kotolne, rozvody ústredného kúrenia a ich vyregulovanie v priestoroch KPÚ Banská Bystrica

(ďalej „Dielo“)

Miesto: Krajský pamiatkový úrad Banská Bystrica / KPÚ BB

Predmetom zákazky je uskutočnenie prác, ktoré sú definované v troch objektoch ako rekonštrukcia kotolne, rozvody ústredného kúrenia a ich vyregulovanie v priestoroch KPÚ Banská Bystrica s cieľom zabezpečiť pre areál KPÚ BB bezproblémový chod strojného zariadenia kotolne, odborného plynového zariadenia a rozvodov ústredného kúrenia s jeho vyregulovaním.

Členenie stavby

Technická dokumentácia pre vykurovanie (kotolňa) rozvody ÚK a TV a ich vyregulovanie

do troch nasledujúcich stavebných objektov (SO):

- | | |
|--|------------------------------------|
| - SO 01 Strojné zariadenie kotolne | Výkaz výmer 1 / počet položiek: 77 |
| - SO 02 Odborné plynové zariadenie; | Výkaz výmer 2 / počet položiek: 13 |
| - SO 03 Ústredné kúrenie a jeho vyregulovanie | Výkaz výmer 3 / počet položiek: 32 |

Ide o technickú zmenu na kotolni a vyregulovanie sústavy ústredného kúrenia, ako aj vnútorné úpravy v objekte, kt. nie sú časovo ani vecne viazané na okolitú výstavbu.

***Technická dokumentácia pri tejto zákazke uvažuje iba s 2ks kotlov**

(Vysvetľujúca pozn.: napriek skutočnosti, že v Techn. dokumentácii SO 02 bod 1. druhá odrážka sa uvádza o.i.: „.....existujúcich 3 ks kotlov...“)

Užívateľom a prevádzkovateľom bude KPÚ BB.

Lehota Diela

Termín začatia: august 2021

Termín ukončenia: november 2021 / najneskôr do 15.11.2021

Skúšobná prevádzka a doba jej trvania

Odberateľ zemného plynu musí podľa Vyhlášky MPSVR č. 508/2009 Zb. zabezpečiť na svojom vyhradenom technickom odbornom zariadení odborné prehliadky raz ročne a odborné preskúšanie v cykloch raz za tri (3) roky. Odborné prehliadky a skúšky, revízie môže vykonať len odborný pracovník s príslušným platným osvedčením vydaným Technickou inšpekciou SR.

**Vysvetľuj. poznámka:* Kompletná dokumentácia je súčasťou Výzvy/spisu VO PUSR-2021/16049-1/62425

Príloha 2 k Výzve číslo: PUSR-2021/16049-1/62425

Návrh plnenia kritéria/cenová ponuka/Rekapitulácia VV(1,2,3)

Obchodné meno uchádzača: ..Peter Horník, spol. s r.o.

Adresa /Sídlo uchádzača: ..058 01 Poprad – Spišská Sobota, Majunkeho 4867/17

IČO: ...36498581.....

IČ DPH/DIČ: ..SK20218932414/2021893214

kontaktná osoba (titul, meno, priezvisko) ...Ing. Martin Horník.....

e-mail kontakt. osoby ...hornik@horniksk.sk ...

telef. č./mobil+421 911 940 848

Názov zákazky

Rekonštrukcia kotolne, rozvody ústredného kúrenia a ich vyregulovanie v priestoroch KPÚ Banská Bystrica

Kritérium na vyhodnotenie ponúk: najnižšia CELKOVÁ CENA za dodané práce predmetnej zákazky v EUR s DPH. Práce sú definované neoddeliteľnou súčasťou - Opisom/specifikáciou predmetu zákazky/Kompletnou dokumentáciou, návrhom Zmluvy o dielo (ZoD) a skôr ako hospodársky subjekt (záujemca/uchádzač) vyplní tabuľku CP nižšie, musí sa oboznámiť so zmienenými dokumentami.

Predmetná zákazka je členená do troch stavebných objektov s označením SO 01, SO 02 a SO 03 pričom pre každý objekt je vystavený aj Výkaz výmer (VV) s označením 1,2,3 a Tabuľka CP nižšie - predstavuje ocenenie spolu všetkých 122 položiek VV ako Rekapituláciu troch Výkazov výmer Excel formy /Výkaz výmer 1, Výkaz výmer 2, Výkaz výmer 3/ - ktoré sú neoddeliteľnou súčasťou Návrhu plnenia kritéria. **Verejný obstarávateľ zdôrazňuje, že je nutné okrem tejto prílohy vyplniť kompletne aj Výkaz výmer 1,2 a 3 – podrobne všetky položky v rámci všetkých troch stavebných objektov, ktoré predstavujú súčasť tejto prílohy, t.j. Cenovej ponuky.**

Tab. - Cenová ponuka (CP)=Rekapitulácia Výkaz výmer (1,2,3)

1	2	3	4	5	6	7	8
P.Č.	Stavebný objekt / SO	Popis	Výkaz výmer / Vv	Počet položiek k Vv	Cena celkom jednotlivých Vv bez DPH	DPH 20%	CENA CELKOM jednotlivých Vv s DPH
1	SO 01	Strojné zariadenie kotolne	Vv 1	77	45 072,75 €	9 014,55 €	54 087,30 €
2	SO 02	Ústredné kúrenie a jeho vyregulovanie	Vv 2	13	16 413,84 €	3 282,77 €	19 696,60 €
3	SO 03	Odborné plynové zariadenie	Vv 3	32	984,54 €	196,91 €	1 181,45 €
4	01+02+03	SPOLU (SO 1,2,3)			Cena celkom bez DPH	DPH 20%	CENA ZA DIELO /KONEČNÁ CELKOM s DPH
5		Kritérium CELKOVÁ CENA →			62 471,13 €	12 494,23 €	74 965,36 €

Som – ~~Nie som~~ platiteľom DPH (nehodí sa preškrtnúť)

V prípade úspešného uchádzača /Zhotoviteľa sa bude fakturovať dva-krát (viď. Výzva-bod 11.) skutočné plnenie predmetu zákazky v súlade s jednotlivými položkami VV stavebných objektov.

Neplatiteľ DPH vyplní stĺpec 8 rovnakým údajom ako stĺpec 6.

Ak uchádzač nie je platiteľom DPH, na túto skutočnosť upozorní verejného obstarávateľa.

Ak uchádzač nie je platcom DPH, ním uvedená cena bude považovaná za konečnú aj v prípade, ak by sa počas plnenia predmetu zákazky stal platiteľom DPH.

ČESTNÉ VYHLÁSENIE: Predložením tejto ponuky zároveň čestne vyhlasujem, že spĺňam všetky podmienky účasti stanovené vo Výzve na predloženie ponuky tejto zákazky a teda **vyhlasujem, že spĺňam podmienky účasti osobného postavenia** v súlade s ustanovením § 32 ods. 1 písm. e) a f) ZVO, spĺňam aj stanovené podmienky účasti podľa § 34 ods. 1 písm. b) a g) ZVO a zároveň nie je u mňa/nás dôvod na vylúčenie podľa ustanovenia § 40 ods. 6 písm. f) ZVO.

Zároveň

- Vyhlasujem/-me, že všetky predložené doklady a údaje uvedené v ponuke na vyššie uvedený predmet zákazky sú pravdivé a úplné.
- Vyhlasujem/-me, že vo svojej navrhovanej cene som/sme zohľadnili všetky náklady na **poskytnutie služby**, predvídateľné riziká a neistoty majúce dopad na náklady súvisiace s plnením zmluvného vzťahu.
- Vyhlasujeme, že dávame písomný súhlas k tomu, že doklady, ktoré poskytujeme v súvislosti s týmto verejným obstarávaním, môže verejný obstarávateľ spracovávať a zverejniť podľa zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov v znení neskorších predpisov.

V ..Poprade.., dňa ..

.. Ing. Martin Horník - konateľ ..

Podpis štatutárneho orgánu uchádzača alebo člena štatutárneho orgánu alebo iného zástupcu
uchádzača oprávneného** konať v mene uchádzača

**v danom prípade je súčasťou ponuky aj splnomocnenie osoby oprávnenej konať v mene uchádzača

Výkaz výmer 1

Stavba: Technická dokumentácia pre vykurovanie (kotelňa) a rozvody ÚK a ich vyregulovanie
 Objekt: Strojné zariadenie kotolne

Objednávateľ: PÚ SR

Zhotoviteľ: Peter Horník, spol. s r.o.

Miesto: Banská Bystrica

Spracoval: Ing. Martin Horník

Dátum: 9.8.2021

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1	R	971052551	Vybúranie otvoru v železobet. priečkach a stenách plochy do 1 m ² , hr.do 600 mm, - 2,40000t	hod	20,000	14,99 €	299,80 €
2	R	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	3,526	9,88 €	34,84 €
3	R	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	3,526	12,85 €	45,31 €

PSV

Práce a dodávky PSV

713

Izolácie tepelné

4	azf	azf1364	Armaflex HT 13x15 izolácia-trubica (exteriér) AZ FLEX Armacell	m	13,200	2,00 €	26,40 €
5	azf	azf1367	Armaflex HT 13x28 izolácia-trubica (exteriér) AZ FLEX Armacell	m	26,400	2,40 €	63,36 €
6	azf	azf1370	Armaflex HT 13x48 izolácia-trubica (exteriér) AZ FLEX Armacell	m	35,200	4,00 €	140,80 €
7	azf	azf1373	Armaflex HT 13x60 izolácia-trubica (exteriér) AZ FLEX Armacell	m	39,600	5,20 €	205,92 €
8	Pol		Armaflex HT 23x150 izolácia-trubica (exteriér) AZ FLEX Armacell	m	4,500	29,80 €	134,10 €
9	R	713482141	Montáž trubíc z EPDM,hr.25-32,vnút.priemer do 38	m	39,600	4,99 €	197,60 €
10	R	713482152	Montáž trubíc z EPDM,hr.38-50,vnút.priemer 42-73	m	74,800	5,99 €	448,05 €
11	R		Montáž trubíc z EPDM,hr.38-50,vnút.priemer 150	m	4,500	11,90 €	53,55 €

731

Ústredné kúrenie - kotolne

12	484	4847670010	Vykurovací technika VISSMANN VITODENS 200 s kaskádovým radičom a reg. pre 4 vetvy + TV 200I+anuloid + 3 čerp skupina (viď Príloha)	KS	1,000	19 219,95 €	19 219,95 €
13	MAT	MATPC5	Úpravňa vody EDZ 4000 + spustenie systému	ks	1,000	5 680,00 €	5 680,00 €
14	R		Meranie a regulácia	ks	1,000	4 690,00 €	4 690,00 €
15	R	731200823.S	Demontáž kotla oceľového na kvapalné alebo plynné palivá s výkonom do 25 kW, - 0,22625t	ks	2,000	39,90 €	79,80 €
16	R	731200826.S	Demontáž kotla oceľového na kvapalné alebo plynné palivá s výkonom nad 40 do 60 kW, - 0,35625t	ks	3,000	49,90 €	149,70 €

Výkaz výmer 1

Stavba: Technická dokumentácia pre vykurovanie (kotelňa) a rozvody ÚK a ich vyregulovanie
 Objekt: Strojné zariadenie kotelne

Objednávateľ: PÚ SR

Zhotoviteľ: Peter Horník, spol. s r.o.

Spracoval: Ing. Martin Horník

Miesto: Banská Bystrica

Dátum: 9.8.2021

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
17 R		731249126.S	Montáž kotla oceleového teplovodného na kvap.a plynné palivá s výkonom od 35 do 70 kW	súb	2,000	218,00 €	436,00 €
18 R		731321816	Demontáž pretlakového poistného zariadenia nízkotlak. par. kotlov s jednou nádobou objemu 120l DN 100, -0,25840t	ks	1,000	2,50 €	2,50 €
19 R		731341130	Hadica napúšťacia gumená	m	4,000	1,95 €	7,80 €
20 MAT		MATPC1	Prenosný hasiaci prístroj s oxidom uhličitým	ks	2,000	71,50 €	143,00 €
21 485		4851000005	Napojenie kotla na komínové teleso	bm	1,000	39,80 €	39,80 €
22 491		4911100005	Komín s ušľachtilej ocele s vnút. priemerom 150 mm (4x koleno 90st. + 2x kontrolne otvory + 3m sopuchová časť + 5m komin. časť) s mont. + revíziou	sub	1,000	3 290,00 €	3 290,00 €
23 R		731391815	Vypúšťanie vody z kotla do kanalizácie samospádom o v. pl.kotla nad 50 do 100 m2	ks	10,000	18,50 €	185,00 €
24 R		998731201	Presun hmôt pre kotelne umiestnené vo výške (hlbke) do 6 m	%	3,300	382,24 €	1 261,38 €
25 R		998731293	Kotelne, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 500 m	%	1,150	382,24 €	439,57 €

732

Ústredné kúrenie, strojovne

26 R		732110812	Demontáž telesa rozdeľovača a zberača nad DN 100 do 200, -0,09358t	m	4,500	19,80 €	89,10 €
27 R		732111139	Rozdeľovač a zberač, teleso rozdeľovača a zberača akost' normy 11 353.0 DN 150	ks	2,000	298,00 €	596,00 €
28 R		732111332	Rozdeľovač a zberač, rúrkové hrdlo rozdeľovača a zberača bez príruby akost' normy 11 353.0 DN do 150	ks	4,000	42,10 €	168,40 €
29 426		426110003200	Čerpadlo obehové Magna3 25-60 130, GRUNDFOS	ks	1,000	321,00 €	321,00 €
30 426		426110002500	Čerpadlo obehové Magna3 25-40 180, GRUNDFOS	ks	2,000	225,00 €	450,00 €
31 R		732211813.S	Demontáž ohrievača zásobníkového ležateho objemu do 630 l, -0,29980t	ks	2,000	34,00 €	68,00 €
32 142		1421734	HERZ Ventil STRÖMAX-GM 2013 DN 32, priamy, vyvažovací, s meracími ventilčekmi pre meranie tlakovej diferencie, s lineárnou charakteristikou, hrdlo x hrdlo,	ks	2,000	82,00 €	164,00 €
33 142		1421735	HERZ Ventil STRÖMAX-GM 2013 DN 40, priamy, vyvažovací, s meracími ventilčekmi pre meranie tlakovej diferencie, s lineárnou charakteristikou, hrdlo x hrdlo,	ks	1,000	104,00 €	104,00 €
34 R		732420815	Demontáž čerpadla obehového špirálového (do potrubia) DN 80, -0,02800t	ks	4,000	9,50 €	38,00 €
35 R		732429112	Montáž čerpadla (do potrubia) obehového špirálového DN 40	súb	3,000	19,90 €	59,70 €
36 R		734251127	Ventil poistný závitový nízkozdvíhny pružinový - montáž	ks	2,000	12,40 €	24,80 €
37 211		2112087000007	Prescor 540 - 1 1/4 - 3 bar	ks	2,000	59,00 €	118,00 €

Výkaz výmer 1

Stavba: Technická dokumentácia pre vykurovanie (kotelňa) a rozvody ÚK a ich vyregulovanie
 Objekt: Strojné zariadenie kotolne

Objednávateľ: PÚ SR

Zhotoviteľ: Peter Horník, spol. s r.o.

Miesto: Banská Bystrica

Spracoval: Ing. Martin Horník

Dátum: 9.8.2021

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
38	R	998732201	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	%	1,100	30,01 €	33,01 €
39	R	998732293	Strojovne, prípl. za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 500 m	%	0,990	30,01 €	29,71 €

733 Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie

40	R	733111102	Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných DN 10	m	10,500	9,95 €	104,48 €
41	R	733111103	Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných DN 15	m	16,800	10,20 €	171,36 €
42	R	733120832	Demontáž potrubia z oceľových rúrok hladkých nad 89 do D 133, -0,01384t	m	24,000	6,99 €	167,76 €
43	R	733121112	Potrubie z rúrok hladkých bezšvových nízkotlakových priemer 28/2,6	m	12,600	11,50 €	144,90 €
44	R	733121115	Potrubie z rúrok hladkých bezšvových nízkotlakových priemer 38/2,6	m	25,200	18,50 €	466,20 €
45	R	733121116	Potrubie z rúrok hladkých bezšvových nízkotlakových priemer 44,5/2,6	m	8,400	21,25 €	178,50 €
46	R	733121117	Potrubie z rúrok hladkých bezšvových nízkotlakových priemer 51/2,6	m	25,200	29,50 €	743,40 €
47	R	733123112	Príplatek za zhotovenie prípojky z hladkých rúrok priemer 28/2,6	ks	1,000	7,50 €	7,50 €
48	R	733123115	Príplatek za zhotovenie prípojky z hladkých rúrok DN 32	ks	4,000	17,20 €	68,80 €
49	R	733123116	Príplatek za zhotovenie prípojky z hladkých rúrok priemer 44,5/2,6	ks	2,000	19,99 €	39,98 €
50	R	733123117	Príplatek za zhotovenie prípojky z hladkých rúrok priemer 51/2,6	ks	4,000	29,55 €	118,20 €
51	316	316190000500.S	Ohyby rúrové hladké 90° r4 DN 50	ks	12,000	41,80 €	501,60 €
52	316	316190000400.S	Ohyby rúrové hladké 90° r3 DN 32	ks	36,000	12,50 €	450,00 €
53	R	733190217	Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok do priem. 89/5	m	92,000	0,49 €	45,08 €
54	R	733194810	Rozrezanie konzoly, podpory a výložníka pre potrubie z U - profilu do U 6,5, -0,00567t	ks	40,000	0,59 €	23,60 €
55	R	733890801	Vnútrostav. premiestnenie vybraných hmôt rozvodov potrubia vodorovne do 100 m z obj. výš. do 6 m	t	0,500	31,00 €	15,50 €
56	R	998733201	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	%	1,450	32,47 €	47,08 €
57	R	998733293	Rozvody potrubia, prípl. za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 500 m	%	0,550	32,47 €	17,86 €

734 Ústredné kúrenie, armatúry.

58	R	734190822	Demontáž príruby rozpojenie prírubového spoja nad 100 do DN 150	ks	12,000	8,55 €	102,60 €
59	R	734200823	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi nad 1 do G 6/4, -0,00200t	ks	20,000	6,25 €	125,00 €

Výkaz výmer 1

Stavba: Technická dokumentácia pre vykurovanie (kotelňa) a rozvody ÚK a ich vyregulovanie

Objekt: Strojné zariadenie kotolne

Objednávateľ: PÚ SR

Zhotoviteľ: Peter Horník, spol. s r.o.

Spracoval: Ing. Martin Horník

Miesto: Banská Bystrica

Dátum: 9.8.2021

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
60	R	734209101	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	ks	16,000	0,55 €	8,80 €
61	R	734209117	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 6/4	ks	18,000	5,99 €	107,82 €
62	R	734212113	Automatický odvodušňovací ventil AOV 3/8"	ks	16,000	13,20 €	211,20 €
63	487	4871000021	Gulový plnoprietokový uzáver G 5/4"-závitový	ks	8,000	29,55 €	236,40 €
64	R	734421130	Tlakomer deformačný kruhový B 0-10 MPa č.03313 priem. 160	ks	4,000	48,20 €	192,80 €
65	R	734494213	Ostatné meracie armatúry,návarok s rúrkovým závitom akosť mat. 22 353.0 G 1/2	ks	4,000	5,99 €	23,96 €
66	R	734494214	Ostatné meracie armatúry,návarok s rúrkovým závitom akosť mat. 22 353.0 G 3/4	ks	4,000	6,49 €	25,96 €
67	R	998734201	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	%	0,250	10,35 €	2,59 €
68	R	998734293	Armatúry, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 500 m	%	0,450	10,35 €	4,66 €

735 Ústredné kúrenie, vykurov. telesá

69	R	735191910	Napustenie vody do vykurovacieho systému vrátane potrubia o v. pl. vykurovacích telies	m2	980,000	0,74 €	725,20 €
70	R	735291800	Demontáž konzol alebo držiakov telies	ks	8,000	0,41 €	3,26 €
71	R	998735201	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	%	1,800	7,28 €	13,11 €
72	R	998735293	Vykurovacie telesá, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopr. vzdial. do 500 m	%	0,900	7,28 €	6,56 €

767 Konštrukcie doplnkové kovové

73	R	767995104	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 20 do 50 kg	kg	240,000	1,70 €	408,48 €
74	R	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	1,800	4,08 €	7,35 €
75	R	998767292	Kovové stav.doplň.konstr., prípl.za presun nad najväčšiu dopr. vzdial. do 100 m	%	0,900	4,08 €	3,68 €

783 Dokončovacie práce - nátery

76	R	783129111	Nátery oceľ.konstr. syntetické ťažkých "A", príplatok farba modrá, zelená, červená za email 1x	m2	35,000	0,37 €	12,95 €
77	R	783129112	Nátery oceľ.konstr. syntetické ťažkých "A", príplatok farba modrá, zelená, červená za farbu 1x	m2	35,000	0,02 €	0,65 €

Celkom

45 072,75 €

Výkaz výmer 2

Stavba: Technická dokumentácia pre vykurovanie (kotelňa) a rozvody ÚK a ich vyregulovanie
 Objekt: ústredné kúrenie a jeho vyregul

Objednávateľ: PÚ SR

Zhotoviteľ: Peter Horník, spol. s r.o.

Miesto: Banská Bystrica

Spracoval: Ing. Martin Horník

Dátum: 9.8.2021

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

PSV

Práce a dodávky PSV

733

Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie

1	R	733111102	Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 10	m	99,000	9,95 €	985,05 €
2	R	733111103	Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 15	m	174,000	10,20 €	1 774,80 €
3	R	733111104	Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 20	m	15,000	10,98 €	164,70 €
4	R	733113112	Potrubie z rúrok závitových Príplatok k cene za zhotovenie prípojky z oceľ. rúrok závitových DN 10	ks	66,000	9,99 €	659,34 €
5	R	733113113	Potrubie z rúrok závitových Príplatok k cene za zhotovenie prípojky z oceľ. rúrok závitových DN 15	ks	116,000	12,55 €	1 455,80 €
6	R	733113114	Potrubie z rúrok závitových Príplatok k cene za zhotovenie prípojky z oceľ. rúrok závitových DN 20	ks	10,000	13,88 €	138,80 €
7	R	733120815	Demontáž potrubia z oceľových rúrok hladkých do priem. 38, -0,00254t	m	288,000	3,99 €	1 149,12 €
8	R	733190107	Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok závitových	m	928,000	0,49 €	454,72 €
9	177	1772390	Ventil TS-90 DN 10, termostatický, priamy, prípojka na vykur. teleso z kužeľ. tesnením, pripojenie univerzáln. hrdlom, HERZ	ks	33,000	11,02 €	363,66 €
10	177	1772391	Ventil TS-90 DN 15, termostatický, priamy, prípojka na vykur. teleso z kužeľ. tesnením, pripojenie univerzáln. hrdlom, HERZ	ks	58,000	11,02 €	639,16 €
11	177	1772392	HERZ Ventil TS-90 DN 20, termostatický, priamy, prípojka na vykurovacie teleso s kužeľovým tesnením, pripojenie na rúru univerzálnym hrdlom	ks	5,000	18,55 €	92,75 €
12	139	1392302	HERZ Ventil do spiatočky RL-5 DN 20, priamy, s prednastavením, s možnosťou napúšťania, vypúšťania a uzavretia, prípojka na vykurovacie teleso s kužeľovým tesnením, pripojenie na rúru univerzálnym hrdlom	ks	5,000	20,00 €	100,00 €
13	139	1392300	Ventil do spiatočky RL-5 DN 10, priamy s prednastav. napúšťania/vypúšťania/uzavretia s prípojkou s kuž. tesnením, pripojenie uni. hrdlom, HERZ	ks	33,000	10,00 €	330,00 €
14	139	1392301	Ventil do spiatočky RL-5 DN 15, priamy s prednastav. napúšťania/vypúšťania/uzavretia s prípojkou s kuž. tesnením, pripojenie uni. hrdlom, HERZ	ks	58,000	10,00 €	580,00 €
15	198	1986010	HERZ Hlavica termostatická "HERZCULES" závit M 28 x 1,5, v masívnom vyhotovení proti vandalizmu, teplotný rozsah 8 - 26°C	ks	96,000	30,30 €	2 908,80 €
16	871	8712874277502	Flexvent 3/8" plavák. odvzduš.	ks	12,000	12,99 €	154,80 €

Výkaz výmer 2

Stavba: Technická dokumentácia pre vykurovanie (kotelňa) a rozvody ÚK a ich vyregulovanie
 Objekt: ústredné kúrenie a jeho vyregul

Objednávateľ: PÚ SR

Zhotoviteľ: Peter Horník, spol. s r.o.

Spracoval: Ing. Martin Horník

Miesto: Banská Bystrica

Dátum: 9.8.2021

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
17	R	998733203	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m	%	1,800	119,52 €	215,13 €
18	R	998733293	Rozvody potrubia, prípl. za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 500 m	%	0,900	119,52 €	107,56 €

734 Ústredné kúrenie, armatúry.

19	R	734209112	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	ks	290,000	4,25 €	1 232,50 €
20	R	734209114	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 3/4	ks	10,000	5,21 €	52,10 €
21	R	998734201	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	%	0,550	12,85 €	7,07 €
22	R	998734293	Armatúry, prípl. za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 500 m	%	0,450	12,85 €	5,78 €

735 Ústredné kúrenie, vykurov. telesá

23	R	735191910	Napustenie vody do vykurovacieho systému vrátane potrubia o v. pl. vykurovacích telies	m2	171,840	0,74 €	127,16 €
24	R	735494811	Vypúšťanie vody z vykurovacích sústav o v. pl. vykurovacích telies	m2	171,840	0,66 €	113,41 €
25	R	998735202	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,800	2,41 €	4,33 €
26	R	998735293	Vykurovacie telesá, prípl. za presun nad vymedz. najväčšiu dopr. vzdial. do 500 m	%	0,900	2,41 €	2,17 €

767 Konštrukcie doplnkové kovové

27	R	767995102	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 do 10 kg	KG	15,000	1,70 €	25,50 €
28	R	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,001	29,30 €	0,03 €
29	485	4859200010	Doplnkové konštrukcie	kg	100,000	2,50 €	250,00 €

783 Dokončovacie práce - nátery

30	R	783224900	Oprava náterov kov. stav. doplnk. konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce jednonásobné 1x s e	M2	12,000	2,85 €	34,20 €
31	R	783421210	Nátery kov. potr. a armatúr syntetické farby bielej armatúr jednonásobné 1x s emailovaním	KU S	230,000	4,02 €	924,60 €
32	R	HZS-007	Skúšobná prevádzka	hod	72,000	18,90 €	1 360,80 €

Celkom

16 413,84 €

Výkaz výmer 3

Stavba: Technická dokumentácia pre vykurovanie (kotelňa) a rozvody ÚK a ich vyregulovanie

Objekt: Odborné plynové zariadenie

Objednávateľ: PÚ SR

Zhotoviteľ: Peter Horník, spol. s r.o.

Spracoval: Ing. Martin Horník

Miesto: Banská Bystrica

Dátum: 9.8.2021

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

PSV

Práce a dodávky PSV

722

Zdravotechnika - vnútorný vodovod

1	R	722130803	Demontáž potrubia z oceleových rúrok závitových nad 40 do DN 50 0,00670 t	m	10,000	4,88 €	48,80 €
2	R	72213080605	Demontáž potrubia z oceleových rúrok závitových DN 150,01842 t	m	16,000	5,88 €	94,08 €

723

Zdravotechnika - plynovod

3	R	723120202	Potrubie z oceleových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akosť 11 353.0 DN 15	m	4,000	12,45 €	49,80 €
4	R	723120205	Potrubie z oceleových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akosť 11 353.0 DN 32	M	8,800	16,55 €	145,64 €
5	R	723231114	Armatúry závitové s dvoma závitmi kohútiky priame K 800 s kľúčom G 1	KU S	4,000	12,10 €	48,40 €
6	551	5513443200	Kohút pre plyn. inštal. priamy s nátr. K 800 5/4"	Ku s	2,000	10,88 €	21,76 €
7	551	5513831800	Kľúč liatin. pre plynový kohút, štvorh. 19 mm 5/4"	Ku s	2,000	1,22 €	2,44 €
8	316	3161035300	Ohyby rúrkové hladké 90 stupňov r=3 D 32 mm	Ku s	4,000	12,66 €	50,64 €
9	R	998723202	Presun hmôt pre vnútorný plynovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,900	3,19 €	2,87 €
10	R	998723292	Plynovod, prípl. za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100 m	%	0,450	3,19 €	1,43 €

731

Ústredné kúrenie, kotelne

11	999	999PC5008	HODINOVÉ SADZBY - REVÍZNA SPRÁVA, TLAKOVÁ SKÚŠKA ROZVODOV revízna kniha	su b.	1,000	390,00 €	390,00 €
----	-----	-----------	---	-------	-------	----------	----------

734

Ústredné kúrenie, armatúry.

12	R	734421130	Tlakomery deformačné kruhové B 0-10 MPa č.03313 priem. 160	KU S	2,000	48,50 €	97,00 €
----	---	-----------	--	------	-------	---------	---------

783

Dokončovacie práce - nátery

13	R	783426360	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. do DN 150 mm farby bielej dvojnás. 1x email a základ. náter	m	11,000	2,88 €	31,68 €
----	---	-----------	---	---	--------	--------	---------

Celkom

984,54

Príloha č. 3 k ZoD

INFORMÁCIE O VŠETKÝCH ZNÁMYCH SUBDODÁVATEĽOCH

v súlade s § 41 ods. 3 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

Názov zákazky

Rekonštrukcia kotolne, rozvody ústredného kúrenia a ich vyregulovanie v priestoroch KPÚ Banská
Bystrica

Por. č.	Subdodávateľ	identifikačné číslo alebo dátum narodenia, ak nebolo pridelené identifikačné číslo	hodnota plnenia vyjadrená v percentách (%) k ponukovej cene	osoba oprávnená konať za subdodávateľa (meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia)
1	ZIADNY			

V dňa
meno, priezvisko a podpis štatutárneho orgánu
alebo člena štatutárneho orgánu uchádzača

Pozn.:

V zmysle § 2 ods. 5 písm. e) zákona o verejnom obstarávaní je subdodávateľom hospodársky subjekt, ktorý
uzavrie /uzavrel s úspešným uchádzačom písomnú odplatnú zmluvu na plnenie určitej časti zákazky.

Subdodávateľ znamená fyzickú alebo právnickú osobu, ktorá na základe zmluvy s úspešným uchádzačom bude
realizovať pre uchádzača určité služby v zmysle predmetu zákazky;

Percentuálny podiel ich služieb je z celkovej ceny diela s DPH;

Uchádzač uvedie za subdodávateľa : názov alebo obchodné meno, sídlo alebo miesto podnikania, štát, IČO;
a v predmete subdodávky rámcový popis rozsahu služby, ktorú bude vykonávať;

Vysvetlenie

Úspešný uchádzač/Zhotoviteľ pri uzatváraní zmluvy vyplní súvisiaci formulár - Údaje o všetkých známych
subdodávateľoch na predmet zmluvy



POISTKA

číslo

9160102315

písomné potvrdenie o prijatí návrhu č. 9160102315

Firma & Ochrana

Poistník: Peter Horník, spol. s r. o.
Majunkého 4867/17
058 01 Poprad

RČ/IČO poistníka: 36498581

Poistený: Peter Horník, spol. s r. o.
Majunkého 4867/17,
058 01 Poprad

RČ/IČO poisteného: 36498581

Začiatok poistenia: 19. 12. 2018

Koniec poistenia: na neurčito

Periodicita platenia poisťného: ročne

Dátum splatnosti: 19. 12. bežného roka

Ročné poisťné: 792,00 eur

Splátka poisťného: 792,00 eur

Číslo vydania: 000

Účinnosť zmeny: 19. 12. 2018

Miesto poistenia: Slovensko

Druh poistenia: Všeobecná zodpovednosť

Rozsah poistenia je uvedený
v prílohe, ktorá je neoddeliteľnou
súčasťou tejto poisťky.

Ing. Martin Žáček, CSc.
predseda predstavenstva

Wolfgang Friedl
podpredseda predstavenstva

